
UCHWAŁA NR VIII/181/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie powołania członków Rady Muzeum 
działającej przy Muzeum Archeologicznym w Poznaniu 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 4 w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 385) oraz § 13 ust. 1 i 3 statutu Muzeum Archeologicznego w Poznaniu, stanowiącego 
załącznik do uchwały nr LVIII/1196/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 listopada 2023 r. 
w sprawie: nadania statutu Muzeum Archeologicznemu w Poznaniu (Dz.Urz. Woj. Wiel. z 2023 r., poz. 10806), 
Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W skład Rady Muzeum przy Muzeum Archeologicznym w Poznaniu powołuje się:  

1) Panią Tatianę Sokołowską, 

2) Pana Włodzimierza Mazurkiewicza, 

3) Pana Cezarego Ostrowskiego, 

4) Pana prof. dra hab. Andrzeja Michałowskiego, 

5) Panią dr hab. Magdalenę Biniaś-Szkopek, prof. UAM 

6) Pana dra hab. Jacka Górskiego, 

7) Panią prof. dr Friederike Seyfried. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C6286FF-88EE-4275-A2CD-7B6C6BE66092. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr VIII/181/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Rada Muzeum działająca przy Muzeum Archeologicznym w Poznaniu liczy statutowo 8 członków. 

W związku z wygaśnięciem kadencji wszystkich członków Rady konieczne jest powołanie jej nowego 
składu. Stosownie do wymogów ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach w zakresie powoływania 
członków rad muzeów, kandydaci do Rady działającej przy Muzeum Archeologicznym w Poznaniu zostali 
wskazani przez: 

• właściwy podmiot, o którym mowa w art. 5 ust. 3 ww. ustawy – Organizatora muzeum: 

- Tatiana Sokołowska – Przewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 

- Włodzimierz Mazurkiewicz – Dyrektor Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu; 

• właściwy ze względu na siedzibę muzeum organ jednostki samorządu terytorialnego – Prezydenta 
Miasta Poznania: 

- Cezary Ostrowski – Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury Urzędu Miasta Poznania; 

• stowarzyszenia naukowe i twórcze – Stowarzyszenie Naukowe Archeologów Polskich: 

- prof. dr hab. Andrzej Michałowski – Prezes Zarządu Głównego Stowarzyszenia Naukowego 
Archeologów Polskich; 

• fundacje i inne instytucje wspierające działalność muzeum: 

- dr hab. Magdalena Biniaś-Szkopek, prof. UAM – Dyrektor PAN Biblioteki Kórnickiej, 

- dr hab. Jacek Górski – Dyrektor Muzeum Archeologicznego w Krakowie; 

• dyrektora muzeum: 

- prof. dr Friederike Seyfried – Dyrektor Muzeum Egipskiego i Zbioru Papirusów w Berlinie. 

Zgodnie z art. 11 ust. 5 pkt 7 ww. ustawy wśród osób powoływanych w skład rady muzeum powinien 
znaleźć się kandydat wskazany przez samą radę muzeum, co możliwe będzie dopiero po rozpoczęciu 
działalności Rady powołanej niniejszą uchwałą. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C6286FF-88EE-4275-A2CD-7B6C6BE66092. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/181/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


